
Informacja dla Rodziców/Opiekunów

Na  podstawie  rozporz dzenia  z  dnia  14  maja  2020  r.  zmieniaj cegoą ą
rozporz dzenie                           w sprawie czasowego ograniczeniaą
funkcjonowania jednostek systemu o wiaty                                    w zwi zkuś ą
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 organizacja zajęć
ma odbywać się według wytycznych:

 Od 25 maja  2020 r.  uczniowie  klas  I-III  mogą  brać  udział  w zajęciach  opiekuńczo–
wychowawczych z elementami zajęć dydaktycznych w szkole podstawowej.

 W grupie może przebywać do 12 uczniów. W uzasadnionych przypadkach za zgodą
organu prowadzącego można zwiększyć liczbę dzieci - nie więcej niż o 2. Przy
określaniu liczby uczniów w grupie należy uwzględnić także rodzaj
niepełnosprawności uczniów.

 W miarę możliwości do grupy przyporządkowani są ci sami nauczyciele.

 Jedna grupa uczniów przebywa w wyznaczonej i w miarę możliwości stałej sali.

 Minimalna przestrzeń do zajęć dla uczniów w sali nie może być mniejsza niż 4 m  2 na 
1osobę

 Z sali, w której przebywa grupa, należy usunąć przedmioty i sprzęty, których nie
można skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować. Przybory do ćwiczeń (piłki,
skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć należy dokładnie dezynfekować.

 W sali odległości pomiędzy stanowiskami dla uczniów powinny wynosić min. 1,5 m
(1 uczeń – 1 ławka szkolna).

 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować
się na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce – jeżeli szkoła
posiada szafki. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami między sobą.

 W sali gimnastycznej mogą przebywać dwie grupy uczniów. Po każdych zajęciach
używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny zostać umyte lub zdezynfekowane.

 Należy wietrzyć sale co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby
także w czasie zajęć.

 Nauczyciel organizuje przerwy dla swojej grupy, w interwałach adekwatnych do
potrzeb, jednak nie rzadziej niż po 45 min. Grupa spędza przerwy pod nadzorem
nauczyciela.

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobytu na świeżym
powietrzu na terenie szkoły, przy zachowaniu zmianowości grup i dystansu pomiędzy
nimi.

 Należy ograniczyć aktywności sprzyjające bliskiemu kontaktowi pomiędzy uczniami.

Jednocześnie informujemy, że na podstawie tego rozporządzenia:

 W  okresie  od  dnia  25  maja  2020  r.  do  dnia  7  czerwca  2020  r.  rodzice  mogą
zdecydować  o  nieuczęszczaniu  ich  dzieci  do  klas  I–III  szkół  podstawowych  i  szkół
artystycznych  realizujących  kształcenie  ogólne  w  zakresie  klas  I–III  szkoły
podstawowej.

 Do  dnia  7  czerwca  2020  r.  w  przypadku  dzieci  korzystających
z wychowania  przedszkolnego  rodzice  mogą  zdecydować  o  nieuczęszczaniu  ich
dzieci  odpowiednio  do  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego
i  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.



 W  przypadkach,  o  których  mowa  w  ust.  2a  i  2b,  rodzice  dzieci  zachowują
prawo  do  odpowiednio  dodatkowego  zasiłku  opiekuńczego  lub  zasiłku
opiekuńczego,  o  których  mowa  w  art.  4  i  4a  ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.
o szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19,  innych  chorób zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji

kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568 i 695). 
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